
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Территориальная избирательная комиссия  

МОСТОВСКАЯ 

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570 

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43 

 

 

РЕШЕНИЕ 

25 марта 2021 года                                                                                № 9/83 

 

 

Об исключении из резерва составов  

участковых комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51статьи 27 Федерального зако-

на от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Россий-

ской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 территориальная избира-

тельная комиссия Мостовская РЕШИЛА: 

1.  Исключить лиц из резерва составов участковых комиссий на террито-

рии муниципального образования Мостовский район Краснодарского края на 

основании подпункта «а» на основании личного письменного заявления лица, 

зачисленного в резерв составов участковых комиссий пункта 25 Порядка со-

гласно приложению № 1. 

2. Исключить лиц из резерва составов участковых комиссий на террито-

рии муниципального образования Мостовский район Краснодарского края на 

основании подпункта «г» назначения в состав участковой комиссии пункта 25 

Порядка согласно приложению № 2.  



2 
 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская С.В. Хиврич. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Мостовская 

 

 

  

  

 

Е.А.Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  Мостовская 

 

 

 

   

 

С.В.Хиврич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Список лиц, 

 исключенных из резерва составов участковых комиссий 

на территории муниципального образования Мостовский район 

Краснодарского края на основании 

 подпункта «а» на основании личного письменного заявления лица, 

 зачисленного в резерв составов участковых комиссий 

 пункта 25 Порядка 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

 отчество 

Кем предложен № избира-

тельного 

участка 

1.   

Спаращукова 

 Татьяна Григорьевна 

 

 

Краснодарским региональ-

ным отделением обществен-

ной организации Всероссий-

ской политической партии 

«Гражданская Сила» 

 

 

 

 

31-27 

2.   

Мизеева 

 Алина Николаевна 

 

 

Краснодарским региональ-

ным отделением обществен-

ной организации Всероссий-

ской политической партии 

«Гражданская Сила» 

 

 

 

 

31-27 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

Мостовская 

от 25 марта 2021 года № 9/83 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

Мостовская 

от 25 марта 2021 года № 9/83 



4 
 

 

Список лиц, 

 исключенных из резерва составов участковых комиссий 

на территории муниципального образования Мостовский район 

Краснодарского края на основании 

 подпункта «г» назначения в состав участковой комиссии 

 пункта 25 Порядка 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя,  

отчество 

Кем предложен № избира-

тельного 

участка 

1.   

Шулика 

Надежда 

Ивановна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту жительства –  

хут. Красный Кут, 

ул. Советская 

 

 

 

31-35 

2.   

Сопотова 

Татьяна 

Николаевна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту жительства –  

хут. Северный, 

ул. Комарова 

 

 

 

31-36 

3.   

Ощепкова 

Мария 

Ивановна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы –ГКУ КК 

 «Мостовская ЦБ УСО» 

 

 

31-10 

4.   

Самадурова 

Светлана 

Анатольевна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы – администрация 

Мостовского городского посе-

ления  

 

 

 

 

31-04 

5.   

Касьянова 

Елена 

Николаевна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы – МБОУ ООШ № 

25 ст-цы Баракаевской 

 

 

31-25 

6.   

Мирошниченко 

Светлана 

Владимировна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы – МБДОУ детский 

сад комбинированного вида  

№ 10 «Малышок»  

 

 

 

31-18 



5 
 

пос. Псебай 

 

7.   

Кудрина 

Нелли 

Викторовна 

 

 

Мостовским местным отделе-

нием Краснодарского регио-

нального отделения Всерос-

сийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

31-18 

8.   

Пензева 

Лариса 

Михайловна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту жительства –  

ст-ца Ярославская,  

ул. Советская 

 

 

 

31-39 

9.   

Тряпицына 

Светлана 

Николаевна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы – МБУК «Мостов-

ская ЦКС» 

 

 

 

 

31-17 

10.   

Москаленко 

Елена 

Алексеевна 

 

 

Мостовским местным отделе-

нием Краснодарского регио-

нального отделения Всерос-

сийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

31-14 

11.   

Бойчук 

Виктория 

Игоревна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы – МБУК «Мостов-

ская ЦКС» муниципального 

образования Мостовский рай-

он 

 

 

 

31-34 

12.   

Мульменко 

Марина 

Михайловна 

 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы – ОПС Переправ-

ная 4 класса Восточно-

Кубанского почтамта 

 УФПС Краснодарского края  

 

 

 

 

31-31 

13.   

Приходько 

Светлана 

Владимировна 

 

Собранием избирателей по ме-

сту работы – администрация 

муниципального образования 

 

 

31-31 



6 
 

 Мостовский район 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


